



Avanza Impulsa la Internacionalización de Empresas Aragonesas en Portugal

María Moreno Cabanillas, a través de los servicios de Avanza, ha colaborado durante los últimos 13 años con AREX, la agencia de promoción exterior dedicada a la internacionalización de empresas aragonesas. Juntos han ayudado a abrir mercados para cientos de empresas de sectores como la ingeniería, automoción y alimentación, entre otros.

Actualmente, Avanza ha iniciado una nueva etapa junto a AREX, ampliando sus actividades a Portugal. Desde mayo, han logrado importantes éxitos en este país, donde sectores como las obras públicas, automoción y alimentación ofrecen un gran potencial para nuestras empresas.

Para más información sobre avanza <https://www.avanza.com.tr/>

Avanza, Aragonlu Şirketlerin Portekiz'de Uluslararasılaşmasını Destekliyor

María Moreno Cabanillas liderliđindeki Avanza, Aragon bölgesindeki şirketlerin uluslararasılaşmasında AREX (Aragon Dış Tanıtım Ajansı) ile yaptığı işbirliđi sayesinde önemli bir rol oynamaktadır. Bu 13 yıllık iş birliđi, mühendislik, otomotiv ve gıda gibi stratejik sektörlerde faaliyet gösteren yüzlerce şirketin yeni pazarlara açılmasına katkı sağlamıştır.

Son dönemde Avanza ve AREX, Portekiz pazarına yönelik çalışmalarını genişleterek önemli bir adım atmıştır. Mayıs ayından bu yana bu pazarda kayda değer başarılar elde edilmiş olup, kamu yapıları, otomotiv ve gıda sektörlerinde büyük fırsatlar öne çıkmaktadır. Bu yeni açılım sayesinde her iki kuruluş da Aragonlu şirketlerin Portekiz pazarında güçlü bir varlık göstermesini hedeflemekte, iki ülke arasındaki ticari sinerjileri en iyi şekilde değerlendirmeyi amaçlamaktadır.



Avanza se convierte en representante de la Feria de Valladolid en Turquía

Avanza ha firmado un acuerdo con la Feria de Valladolid, en concreto para **FINE #Wine Tourism Market Place**, para ser su representante exclusivo en **Turquía**- y abrir este mercado a profesionales y empresas fomentando el turismo enológico. En esta feria se dan la mano los grandes operadores mundiales con los establecimientos y hoteles que ofrecen experiencias únicas relacionadas con el vino. Esta operación será dirigida por **Özge Büyüksu, Country Manager de Avanza en Turquía**.

Con una amplia experiencia, Avanza ofrece a sus clientes servicios integrales para maximizar su participación en ferias internacionales: desde la contratación y diseño de stands hasta la logística y preparación de agendas comerciales, garantizando una inversión rentable para su empresa. **Para más información, haga clic aquí.**

Avanza, Türkiye'de Valladolid Fuarı'nın Temsilcisi Oldu

Avanza, Valladolid Fuarı ile bir anlaşma imzalayarak FINE #Wine Tourism Market Place etkinliği için Türkiye'deki münhasır temsilcisi oldu. Bu iş birliği, profesyonellerin ve işletmelerin Türkiye pazarında yer almalarını sağlayarak bağcılık ve şarap turizmini teşvik etmeyi amaçlıyor. Fuar, dünya çapındaki büyük tur operatörlerini, şarapla ilgili benzersiz deneyimler sunan işletmeler ve otellerle buluşturuyor. Bu operasyon, Avanza'nın Türkiye Ülke Müdürü Özge Büyüksu tarafından yönetilecek.

Geniş deneyime sahip olan Avanza, müşterilerine fuarlarda en iyi şekilde yer almaları için kapsamlı hizmetler sunmaktadır: stand kiralamadan tasarımına, lojistikten ticari görüşme planlarının hazırlanmasına kadar her aşamada destek vererek müşterilerinin yatırımlarının en verimli şekilde değerlendirilmesini sağlamaktadır. Daha fazla bilgi için buraya tıklayın.

<https://feriavalladolid.com/fine-expo/en/home-english/>



Avanza Seleccionada para la Jornada de Trabajo del ICEX "Internacionalizarse en Femenino"

El pasado 17 de septiembre, [Ana Matilla](#), parte del equipo de [Avanza Portugal](#), asistió a un exclusivo desayuno de trabajo organizado por el **Embajador de España, D. Juan Fernández Trigo, y la Consejera de Economía y Comercio, D^a Carmen Laín Valenzuela**, para presentar el programa "ICEX Internacionalizarse en Femenino". En Avanza, Ana lidera la internacionalización de empresas españolas en mercados como Portugal, centrándose en sectores como la energía renovable, la tecnología y la alimentación. Además, es miembro de [AMPEL Mujeres Españolas Profesionales en Lisboa](#). Este evento, que reunió a solo unos pocos seleccionados, abordó los aspectos legales, sociales y culturales que afectan a mujeres y hombres en los negocios internacionales.

Para más información sobre avanza <https://www.avanza.com.tr/>

Avanza, ICEX "Uluslararasılaşmada Kadının Gücü" Çalışma Günü İçin Seçildi

17 Eylül'de, Avanza Portekiz ekibinden Ana Matilla, İspanya Büyükelçisi D. Juan Fernández Trigo ve Ekonomi ve Ticaret Müşaviri D^a Carmen Laín Valenzuela tarafından düzenlenen özel bir çalışma kahvaltısına katıldı. Bu etkinlik, "ICEX Uluslararasılaşmada Kadının Gücü" programını tanıtmak amacıyla düzenlenmişti. Ana Matilla, Avanza bünyesinde Portekiz gibi pazarlarda İspanyol şirketlerinin uluslararasılaşma süreçlerine liderlik etmekte; yenilenebilir enerji, teknoloji ve gıda gibi sektörlerle odaklanmaktadır. Aynı zamanda, Lizbon'da faaliyet gösteren AMPEL İspanyol Profesyonel Kadınlar Derneği'nin bir üyesidir. Yalnızca sınırlı sayıda davetlinin katıldığı bu etkinlik, uluslararası iş dünyasında kadın ve erkekleri etkileyen yasal, sosyal ve kültürel konuları ele aldı.

Avanza hakkında daha fazla bilgi için: <https://www.avanza.com.tr/>



Avanza y SpainU Firman una Colaboración para Asesoría Legal en Portugal

[Avanza](#) se complace en anunciar su colaboración con [SpainU](#) para **ofrecer servicios de *relocation* y asesoría legal en español a quienes deseen establecerse en Portugal**. Juntos, facilitamos el proceso de llegada a Portugal. Avanza cuenta con una gran red de socios legales y consultores con años de experiencia que harán más llevaderos los cambios a un nuevo país. Apertura de empresas, gestión de números fiscales y nuevos visados son los servicios más solicitados.

Para más información sobre los servicios de SpainU
<https://spainu.app/servicios-para-expats/portugal-pais-web/>

Avanza ve SpainU, Portekiz'de Hukuki Danışmanlık İçin İş Birliği İmzaladı

Avanza, Portekiz'e yerleşmek isteyenlere İspanyolca taşınma ve hukuki danışmanlık hizmetleri sunmak amacıyla SpainU ile iş birliği yaptığını duyurmaktan mutluluk duyar. Bu ortaklıkla, Portekiz'e geçiş sürecini kolaylaştırıyoruz. Avanza, yeni bir ülkeye taşınma sürecini daha sorunsuz hale getirecek, yılların deneyimine sahip geniş bir hukuk danışmanları ve ortaklar ağına sahiptir. Şirket kuruluşları, vergi numaralarının yönetimi ve yeni vizeler en çok talep edilen hizmetler arasındadır.

SpainU'nun hizmetleri hakkında daha fazla bilgi için:
<https://spainu.app/servicios-para-expats/portugal-pais-web/>